ESTADO DE SANTA CATARINA

                    CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

                    EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

REQUERIMENTO Nº 71/2023

O Vereador que abaixo subscreve, com base no que preceitua o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz (art. 76, I),

requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Informações acerca de todos os pedidos/protocolos, aprovados e

reprovados, referentes aos projetos de construções, reformas e ampliações no

município, assim como seja informado o prazo que o órgão competente para

análise dos projetos tem para avaliar e encaminhar resposta ao solicitante.

JUSTIFICATIVA: Oferecer um serviço de qualidade, baseado nos

princípios da eficiência e eficácia, bem como agilidade e clareza tanto com

relação aos prazos quanto dos processos, principalmente os relacionados a

construção de novas residências, indústrias e comércios.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2023.

CLAUDIOMIR JOSE MACHADO
Vereador